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Til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget                                                                                                          25/9-2020 

”Endnu en række argumentationer for at BIF støtter fritidsjobindsatsen i FISKEN i 2021” 

Vi vil meget gerne fortsætte med at tilbyde vejledning og rådgivning til unge, som ønsker sig et fritidsjob, og 

anmoder derfor om 600.000 kr. til projektledelse af fritidsjobindsatsen til 2021.  

Vejledning til et fritidsjob er en driftsopgave 

FISKENs fritidsjobindsats har fungeret i knap 12. år og er gennem årene hovedsageligt finansieret af private 

fondsmidler. Efterhånden som indsatsen har eksisteret i flere år meddeler fonde os, at FISKENs 

fritidsjobindsats er en særdeles god og effektiv indsats, men en driftsopgave, som de ikke støtter. De unge, som 

opsøger foreningen, kommer fra hele København (se vedhæftede oversigt), og flere gange ugentlig kontaktes 

FISKEN af kommunale medarbejdere, som ønsker unge til vores fritidsjobindsats. Det er blandt andet 

støtte/kontaktpersoner, lærere, sagsbehandlere, UU-vejledere, medarbejdere på uddannelsesinstitutioner, U-

turn m.fl. FISKENs fritidsjobindsats er bredspektret, helhedsorienteret og omkostningseffektiv.     

Effektiv allroundindsats 

 

FISKENs fritidsjobindsats er bredspektret, helhedsorienteret og omkostningseffektiv. Vores indsats består af en 

bred vifte af aktiviteter, som både omfatter unge, virksomheder, skoler og ungdomsinstitutioner. Unge får et 

håndholdt, personligt vejledningsforløb a 3 x 1 time med fokus på regler, rettigheder og normer, 

ansøgningsskrivning, jobsamtale m.v. Efterfølgende følges og superviseres de unge frem til ansættelse samt 

med løbende kontakt derefter. For at sikre stillinger til de unge foretager vi virksomhedsopsøgende arbejde, 

og har indtil videre i 2020 indgået 30 samarbejder om ansættelse af fritidsjobbere.  

Endvidere tilbyder vi kurser og workshops på københavnske folkeskoler og ungdomsinstitutioner, hvor vi 

uddanner unge i jobsøgning og arbejdsmiljøregler. Trods coronasituationen har vi på nuværende tidspunkt 

afholdt 11 kurser i 2020 og har pt. otte yderligere i den kommende tid. Senest er vi blevet anmodet om 

kursusafholdelse for ansatte i hhv. en kommunal ungdomsinstitution samt et borgercenter.  

Tre priser på ti måneder 

Med tre prestigefyldte priser til Foreningen FISKEN inden for de sidste ti måneder, Den Kriminalpræventive 

Pris, Frivilligprisen i Københavns Kommune samt Fællesskabsprisen, anerkendes og understøttes 

civilsamfundets fritidsjobindsats til udsatte unge moralsk. For at sikre at alle unge med svære livsvilkår nås bør 

kommunale fritidsjobvejledere suppleres med civilsamfundstilbud som Foreningen FISKEN.  

Koblingen mellem fritidsjob og håndholdt vejledning til valg af erhvervsuddannelse og praktikplads 

Tilbuddet om fritidsjobvejledning FISKEN skal endvidere ses i sammenhæng med en 3-årig bevilling fra 

Tuborgfondet om håndholdt vejledning til unge, som er usikre på valg af erhvervsuddannelse, praktikplads 

m.v. Koblingen mellem fritidsjob og uddannelsesprojektet, som skal blive en forankret del af FISKEN, samt 

FISKENs øvrige tilbud sikrer en stærk synergi og fungerer som et stærkt supplement til den kommunale indsats.  
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 Nye lokaler til foreningens arbejde 

Med hjælp fra private sponsorer flytter foreningen til nyistandsatte lokaler i Ingerslevgade på Vesterbro pr. 1. 

april 2021. Her giver større lokaler og central beliggenhed mulighed for at opskalere og udvide vores indsatser, 

så vi kan imødekomme den store efterspørgsel blandt de unge. 

 

Vi står selvfølgelig til disposition, hvis du ønsker at besøge foreningen eller modtage yderligere oplysninger. 

 

Med venlig hilsen 

Ena Juhl 

 

 

 

                   

 

  

 

 

 

      

 


